[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое

22 апреля 2022 г.                                                                                             № 241
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 19.01.2021 г. № 30
В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса РФ, постановлением Правительства Ставропольского края от 18.03.2009 г. № 81-п «О введении новых систем оплаты труда работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 17.03.2022 г. № 367 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. № 73», администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда  работников администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 19.01.2021 г. № 30 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда лиц осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в органах местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. пункт 15 раздела III изложить в следующей редакции:

«15. Доплата за расширение зон обслуживания устанавливается работнику при расширении зон обслуживания. Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы в размере до 100% должностного оклада.»;

1.2. пункт 22 раздела IV изложить в следующей редакции:

«22. Премиальные выплаты по итогам работы могут выплачиваться с целью поощрения работников за общие результаты труда по итогам работы за месяц, квартал, полугодие, год в пределах фонда оплаты труда.

 При премировании учитывается:

успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде.»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2022 года.
Глава
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края                                                                      О.С. Безменов